

Dnia 25 marca 2018 19:45 : ):

Dnia 25 marca 2018 19:36 : ):

Do P. Premiera Rzeczypospolitej Polskiej.

Pozwalam sobie napisać do Pana Premiera w życiowej dla mnie i mojej rodziny sprawie. Powodem moich obaw jest proces ustalania przebiegu Wschodniej Obwodnicy Warszawy(WOW). Jestem mieszkańcem Warszawy Wesolej od kilkunastu lat. W 2002 roku na przetargu od miasta Wesola nabyłem działkę budowlaną. Przed zakupem w Urzędzie miasta Wesola sprawdziłem czy i gdzie planowane są ewentualne większe inwestycje drogowe. Pokazano mi na mapie przebieg planowanej wschodniej obwodnicy warszawy w jej pierwotnym kształcie (obecnie wariant czerwony). Uważałem , że odległość jest bezpieczna i nawet dobrze że takowa jest planowana bo ułatwi to poruszanie mnie i innym, i dlatego przystąpiłem do przetargu i działkę kupiłem. Zaufałem strukturom państwa i zainwestowałem całe oszczędności. Podobne postąpiło wiele osób opierając się na dokumentach planistycznych i ugruntowanym w świadomości społecznej przebiegiem WOW. Powstały domy i osiedla uwzględniające pierwotnie planowany przebieg WOW

W roku 2007 temat WOW coraz częściej przewija się w mediach i naszej lokalnej społeczności. Powstaje Decyzja Środowiskowa opracowana przez śp.Grażynę Gęsicką - minister rozwoju regionalnego w rządzie P.Jarosława Kaczyńskiego. W dziwnych okolicznościach zostaje podważana. Z niejasnych powodów Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA) nie chce budować WOW w jej pierwotnie ustalonym przebiegu a nawet wnioskuje o wygaszenie prawomocnej decyzji środowiskowej opracowanej przez eksperta w tej dziedzinie P. Gęsicką.

Nagle w przestrzeni medialnej pojawia się inny wariant przebiegu WOW tzw. zielony. Pełne zaskoczenie!

Wbrew dokumentom planistycznym i poprzedniej prawomocnej decyzji środowiskowej oraz wielu opiniom specjalistów GDDKiA upiera się, by wybudować 6-pasmową obwodnicę na 8-metrowym nasypie przez środek Wesolej (obecnie dzielnicy Warszawy). Wszyscy którzy odsuwaliśmy się od obwodnicy będziemy mieli ją na głowami.

Opracowywana jest nowa decyzja środowiskowa i ma być ogłoszona z końcem kwietnia 2018. Oczywiście nie znam jej (powstaje w Białymstoku) ale rodzi się podejrzenie , że będzie zgodna z oczekiwaniami GDDKiA tzn nowy tzw wariant zielony. To budzi nasz niepokój, uciekaliśmy przed WOW a wrzucono nam ją na głowę.

Straty biologiczne porównywalne w obu wariantach, dla Wesolej straty urbanistyczne nieodwracalne.

Co mają myśleć tacy jak ja? Już fakt kilkuletniej przepychanki gdzie ma przebiegać WOW budzi niepokój.

Przecież sprawdzałem w urzędzie miasta planowany przebieg! Zaufałem organom administracji i Państwu Polskiemu.

Kto stoi za całym zamieszaniem?..Jeśli rzeczywiście przejdzie wariant zielony preferowany przez GDDKiA ja i mi podobni będziemy oszukani przez Państwo. Nasze nieruchomości tracą na wartości. Nie chcę wymieniać całej szkodliwości dla Wesolej, to wykracza poza moje kompetencje i dostęp do informacji. Opieramy się na szczątkach informacji głównie medialnych, lokalnych i krajowych.

Piszę do Pana Premiera RP - ostoji praworządności , z nadzieją , że prześledzi całość procesu decyzyjnego dotyczącego WOW.

z poważaniem: